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در شــرایطی که موج شایعه ســازی  در مورد 
افزایش مالیات طلافروشــان ظــرف روز های 
گذشته چالش برانگیز شده اســت، اطلاعات 
موجود نشان می دهد اولا افزایش نرخی برای 
دریافت مالیــات در کار نیســت و دوماً طبق 
آمارها 74درصد طلافروشان یا مالیاتی پرداخت 
نمی کنند یا حداکثر مالیات بر درآمد پرداختی 
آنها 15میلیون تومان در ماه است. ضمن اینکه 
34درصد طلافروشــان هیچ مالیاتی پرداخت 

نمی کنند.
به گزارش همشهری، هفته گذشته و بعد از آنکه 
مشخص شد طلافروشــان نیز باید ازاول دی و 
از طریق ســامانه مودیان مالیاتی صورتحساب 
الکترونیکــی دریافت کننــد و همچنین الزام 
طلافروشــان به ثبت موجودی طلایشــان در 
ســامانه جامع تجارت موج تازه ای از شایعات 
درباره افزایش مالیات طلافروشان به راه افتاد. 

اصل طلا مشمول مالیات نیست
 طبق قانون فعلا قرار نیست هیچ مالیاتی بابت 
اصل طلا دریافت شود و پرداخت مالیات از سوی 
مردم برای خرید طلا هم صحت ندارد.آنطورکه 
رئیس ســازمان امور مالیاتی در این باره گفته 
است نه فقط قرار نیســت هیچ مالیاتی از اصل 
طلا دریافت شود بلکه مردم نیز به عنوان خریدار 
لازم نیست کد ملی خود را به فروشنده بدهند.  
محمد هادی سبحانیان تأکید کرده است: اصل 
طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات 

ساخته شــده از فلزات مزبور معاف از مالیات بر 
ارزش افزوده است و فقط اجرت ساخت و سود 

فروشنده که ســهم کوچکی از مبلغ پرداختی 
بابت خرید است مشمول ارزش افزوده است. 

مالیات طلافروشان مانند سایر مشاغل 
میزان پرداخت مالیات طلافروشــان مانند 
سایر مشــاغل و اصناف است به این معنا که 
اگر سود فعالیت طلافروشــان بین صفر تا 
200میلیون تومان در ماه باشد باید 15درصد 
مالیات پرداخت کنند و اگر درآمد آنها بعد از 
کسر هزینه ها بین 200 تا 400میلیون تومان 
باشد میزان مالیات پرداختی آنها 20درصد 

سود تعیین خواهد شد.
 طلافروشانی که بالاتر از 400میلیون تومان 
سود کرده اند نیز نرخ مالیات شان 25درصد 

خواهد بود. 

محسن امینگزارش
روزنامه نگار
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مسکنسواد اقتصادی

تولید

 تورم را چگونه پیش بینی کنیم؟
 نرخ تورمی که همواره نهادهای رســمی نظیــر مرکز آمار 
ایران اعلام می کنند، بیشتر نمایانگر روند رشد قیمت ها در 
گذشته است و سؤال مهم این است که چگونه نرخ تورم در 
ماه های بعد را پیش بینی کنیــم؟ از منظر ادبیات اقتصادی 
دست کم دقت در 2شاخص برای پیش بینی تورم مهم است؛ 
نخست رشد هزینه تولید خدمات و کالاها و دوم رشد ماهانه 
قیمت ها. به این ترتیب هر چه هزینه تولید کالاها و خدمات 
روندی افزایشی داشته باشد با فاصله چند ماه اثر آن بر قیمت 
کالاها و خدمات مصرفی نمایان می شود. از سوی دیگر وقتی 
شاخص تورم ماهانه یعنی میانگین قیمت کالاها و خدمات 
در هر ماه نسبت به ماه قبل رشد کند و از محدوده یک درصد 
فراتر برود، این انتظار ایجاد می شــود که روند کاهش تورم 
متوقف شود. پس برای ایجاد یک سپر حفاظتی در برابر تورم، 
شاخص های اثرگذار بر تورم ازجمله، تورم تولید، تورم ماهانه 

رشد نقدینگی و پایه پولی را رصد کنید.

فرار سرمایه  ایرانی ها از گرجستان
میزان ســرمایه گذاری ایرانی ها در 9 ماهه نخســت ســال 
2023 میلادی به 650هزار دلار رســیده و به نظر می رسد 
در کل این ســال به یک میلیون دلار هم نرســد. به گزارش 
همشهری، داستان این است که ســال 2023 ایرانی ها در 
گرجستان 3.6میلیون دلار سرمایه گذاری کرده بودند و حالا 
سؤال اینجاســت که چرا انگیزه ها فروکش کرده است، یک 
دلیل اصلی این افت انگیزه برای سرمایه گذاری در گرجستان 
نگرانی از تمدید نشــدن مجوز اقامت  بوده است؛ اگر به فکر 
خرید ملک در این کشور هســتیدممکن است دارایی تان از 
بین  برود؛ چراکه خرید ملک مسکونی و حتی سپرده گذاری 
 کردن در بانک های این کشور، گزینه ای برای سرمایه گذاری 
نیست و دولت این کشور بیشتر دنبال جذب سرمایه گذارانی 
اســت که بخواهند در طرح هــای ســاختمانی، تولیدی و 
خدماتی سرمایه گذاری کنند. ایرانی ها بعد از روسیه دومین 

شهروندان جهان هستند که در این کشور ملک خریده اند.

فهرست مالکان بیش از 5 خانه 
خالی به سازمان مالیاتی ارسال شد

در ســال  جاری، اطلاعات 59هزار و503 خانه خالی به سازمان 
امور مالیاتی ارسال شده اســت. این واحدهای مسکونی مربوط 
به مالکان دارای بیش از 5خانه خالی بوده و عملًا اجرای قانون با 

شناسایی دانه درشت ها در دستور کار قرار دارد.
به  گزارش همشــهری، با وجود اینکه 8ســال از تصویب قانون 
مالیات ســتانی از خانه های خالی می گذرد، اجرای این قانون با 
چالش های زیادی همراه بوده اســت؛ ازاین رو سیاست گذار به 
سمت شناسایی دانه درشــت های حقیقی و حقوقی این حوزه 
گرایش پیدا کرد و فقط در سال  جاری، در 2نوبت فهرست این 
مالکان برای وصول حقوق دولتی به سازمان امور مالیاتی ارائه شد.

استفاده از ابزار مالیاتی علیه خانه های خالی، راهبردی است که 
به تنظیم عرضه و تقاضا در بازار اجاره کمک می کند و از مسیر 
پرهزینه کردن احتکار مسکن، بخشی از سفته بازی این بازار را نیز 
خنثی می کند، اما در ایران به واسطه نبود بانک اطلاعاتی جامع و 
شفاف از وضعیت مالکیت و سکونت خانوارها، اجرای چنین قانونی، 
نیازمند ایجاد زیرساخت های کلان بود که از سال1394 تاکنون 
در حال فراهم سازی است. طبق اعلام معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی، در مرحله دوم اطلاعــات واحدهای 
مســکونی خالی برای ســال مالیاتی1401 شامل مشخصات 
40هزار و123واحد مسکونی متعلق به اشخاص دارای بیش از 
5واحد مسکونی به سازمان امور مالیاتی ارسال شده است. آنگونه 
که هادی عباسی اصل می گوید: پیش  از این نیز اطلاعات 19هزار 
و290خانه خالی برای سال مالیاتی1401 معرفی شده بود و تا 
اینجای کار، 59هزار و503 خانه خالی متعلق به مالکان عمده 

شناسایی و معرفی شده است.
در سال گذشته نیز پس از بررسی و پالایش های مکرر، اطلاعات 
66هزار واحد مسکونی مشمول مالیات برای سال مالیاتی1400 

به سازمان امور مالیاتی معرفی شده بود.
براساس ماده54 مکرر قانون مالیات های مستقیم مصوب تیرماه 
سال1394، هر واحد مسکونی که بیش از 120روز در یک سال 
مالیاتی خالی بماند، خانه خالی قلمداد شده و مشمول دریافت 

مالیات است.
شناســایی خانه های خالی براســاس ماده169 مکــرر قانون 
مالیات های مستقیم از طریق ســامانه ملی املاک و اسکان به 
نشانی amlak.mrud.ir صورت می پذیرد و در کنار اطلاعاتی 
که براساس بانک های اطلاعاتی موجود در این سامانه ثبت شده، 
طبق قانون همه مالکان نیز ملزم به  خود اظهاری اطلاعات ملکی 

خود در این سامانه هستند.

ایجاد سومین هاب پتروشیمی کشور
برنامه ریزی برای سرمایه گذاری 20میلیارد یورویی در شهرک 
پتروشیمی مکران برای ایجاد سومین هاب پتروشیمی کشور 
انجام شــده و تاکنون 8میلیارد یورو از این ســرمایه گذاری 
به مرحله اجرا رسیده اســت. به گزارش همشهری آنلاین، 
توســعه شــهرک پتروشــیمی مکران به عنوان قطب سوم 
صنعت پتروشیمی کشــور در بهار 1390 به تصویب هیأت 
وزیران رسیده و یکی از الزامات و محورهای توسعه سواحل 
مکران محسوب می شــود. علیرضا منیری ابیانه، مدیرعامل 
شرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران می گوید: بر مبنای 
سیاست های وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
تکمیل زنجیره خوراک در این منطقه مورد تأکید اســت و 
خط خوراک موردنیاز این شــهرک نیز با هماهنگی شرکت 
ملی گاز ایران در شهریور 1398 ســاماندهی شده که سال 
قبل به بهره برداری رسیده است. طبق اظهارات متولیان امر، 
6واحد بزرگ پتروشیمی در فاز نخست شهرک پتروشیمی 
مکران تعریف شــده و 21طرح در زنجیره کاربردی صنایع 
پایین دستی با استفاده از خوراک تولیدی در فاز نخست این 
شهرک فعال خواهند شد.  پتروشیمی مکران بالغ  بر20هزار 

اشتغال مستقیم ایجاد می کند.

یکسومطلافروشانمالیاتنمیدهند
آمارهای سازمان امور مالیاتی نشان می دهد 74درصد طلافروشان حداکثر 15میلیون تومان در ماه مالیات پرداخت می کنند

طرحبرخوردبامشترکانبدمصرفدرتهرانآغازشد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از شروع دوباره طرح برخورد با مشترکان بدمصرف در بخش های خانگی 
و غیرخانگی خبر داد. محسن اردکانی گفت: مشترکانی که بیش از 2برابر الگو مصرف کنند »بدمصرف« هستند که 

در مرحله اول با اخطار، در مرحله دوم با قطع موقت آب و در مرحله سوم با محدودیت بیشتر مواجه خواهند شد.

یارانههیچخانواریدر۳دهکاولقطعنشدهاست
وزارت  کار با صدور اطلاعیه ای »قطع یارانه برخی از خانوارهای 3 دهک اول« را تکذیب کرد. این وزارتخانه اعلام 
کرد: خبر منتشر شده در فضای مجازی با عنوان قطع یارانه برخی از خانوارهای 3 دهک اول، صحت ندارد و کاملا 

تکذیب می شود ضمن اینکه در دفاع از امنیت روانی مردم، حق برخورد قانونی با دروغ پردازان محفوظ است.
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کارشناسان بازار در مورد مالیات پرداختی صفر و نزدیک به صفر درصد بالایی از طلافروشان، فرضیه عدم فعالیت مؤثر صنفی آنها را مطرح می کنند. 
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